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DAVLAT TILINI RIVOJLANTIRISH BO‘YICHA OLIB BORILAYOTGAN 

SIYOSATNING ISH YURITISH TIZIMIDAGI O‘RNI 

 

Bobojonova Dilnoza Oxunjonovna 

Osiyo xalqaro universiteti o’qituvchisi 

 

Annotatsiya: Davlat tilini rivojlantirish bo‘yicha olib borilayotgan siyosat, mustaqil 

O‘zbekiston Respublikasining til siyosatining asosiy yo‘nalishlaridan biridir. Ushbu 

siyosatning muvaffaqiyatli amalga oshirilishi, davlat organlari va boshqa tashkilotlarda ish 

yuritishning samarali va tizimli bo‘lishini ta’minlashga xizmat qiladi. Davlat tilining 

qo‘llanishi, jumladan, rasmiy ish yuritishda, huquqiy hujjatlarni yozishda va fuqarolar 

bilan aloqada muhim ahamiyat kasb etadi. Shuning uchun, davlat tilini rivojlantirish, 

nafaqat uning ma’naviy va madaniy ahamiyatini ta’minlash, balki ish yuritish tizimidagi 

samaradorlikni oshirish, huquqiy hujjatlarni to‘g‘ri va aniq ifodalash, hamda davlat va 

fuqarolar o‘rtasida samarali kommunikatsiyani tashkil etish uchun zarurdir. Ushbu 

maqolada davlat tilini rivojlantirish bo‘yicha olib borilayotgan siyosatning ish yuritish 

tizimidagi o‘rni, ahamiyati va uning davlat organlari va fuqarolar o‘rtasidagi aloqalarni 

yaxshilashdagi roli tahlil qilinadi. 

Kalit so‘zlar: davlat tili, ish yuritish tizimi, til siyosati, o‘zbek tili, huquqiy hujjatlar, 

rasmiy uslub, tilni rivojlantirish, elektron hukumat, davlat xizmatlari 

 

Kirish 

Mustaqil O‘zbekiston Respublikasining til siyosati, o‘zbek tilining davlat tili 

sifatida keng qo‘llanilishini ta’minlashga qaratilgan muhim chora-tadbirlarni o‘z ichiga 

oladi. 1991-yilda O‘zbekiston mustaqillikni qo‘lga kiritganidan so‘ng, o‘zbek tili davlat tili 

sifatida rasman e’tirof etildi va uning barcha davlat ishlarida qo‘llanilishi zaruriyati 

belgilandi. Bunga paralel ravishda, davlat organlarining ish yuritish tizimi ham yangi 

talablarga moslashtirildi, xususan, davlat tilida ish yuritishning samaradorligini 

ta’minlashga qaratilgan normativ hujjatlar va strategiyalar ishlab chiqildi. 

Davlat tilini rivojlantirish bo‘yicha olib borilayotgan siyosat, ayniqsa, davlat 

organlarining huquqiy hujjatlarni rasmiy uslubda to‘g‘ri va aniq yozishlariga, fuqarolar 

bilan samarali aloqalar o‘rnatishga, va davlat xizmatlarining sifatini oshirishga yordam 

beradi. O‘zbekiston Respublikasining har bir fuqaro uchun davlat tili orqali huquqiy, 

ma’lumotli va rasmiy aloqalar o‘rnatilishi, davlat organlarining o‘zaro hamkorligini 

yanada rivojlantiradi. Bu jarayonni muvaffaqiyatli amalga oshirish uchun til siyosatining 

ish yuritish tizimidagi o‘rni hamda uning samarali integratsiyasi zarur. 

Asosiy qism 

1. Davlat tilining ish yuritish tizimidagi ahamiyati 

Davlat tilini rivojlantirish bo‘yicha olib borilayotgan siyosatning ish yuritish 

tizimidagi o‘rni juda katta. Davlat organlarida ish yuritishning samaradorligini oshirish 

uchun rasmiy hujjatlar, qarorlar, arizalar va boshqa huquqiy matnlar to‘g‘ri va aniq 
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ifodalanishi kerak. Bu jarayonda, davlat tilining qo‘llanilishi nafaqat huquqiy masalalarni 

hal qilishda, balki fuqarolar bilan aloqalarni mustahkamlashda ham muhim rol o‘ynaydi. 

Davlat tili bo‘yicha olib borilayotgan siyosatning asosiy maqsadi, o‘zbek tilining 

barcha sohalarda, shu jumladan, davlat ishlarida keng qo‘llanilishini ta’minlashdir. Bu 

davlat organlarining ish yuritish jarayonini aniq, tushunarli va samarali qilishga yordam 

beradi. Agar davlat organlarida ishlatiladigan huquqiy hujjatlar, arizalar va boshqa rasmiy 

matnlar noto‘g‘ri, noaniq yoki tushunarsiz bo‘lsa, bu fuqarolarni xato qarorlar qabul 

qilishiga olib kelishi mumkin. Shuning uchun, davlat tilini rivojlantirish, davlat ish yuritish 

tizimidagi xatoliklarni kamaytirishga, jamiyatdagi til bo‘yicha adolatni ta’minlashga 

yordam beradi. 

2. Til siyosatining amaliy ahamiyati 

Til siyosatining ish yuritish tizimidagi amaliy ahamiyati, ayniqsa, huquqiy 

hujjatlarni rasmiy uslubda to‘g‘ri yozishda namoyon bo‘ladi. O‘zbekiston 

Respublikasining til siyosati doirasida, davlat tilining barcha huquqiy va rasmiy ish 

yuritish tizimida to‘liq qo‘llanilishi ko‘zda tutilgan. Bunda, huquqiy tilning aniq va 

tushunarli bo‘lishi talab qilinadi. Agar davlat tili rasmiy hujjatlarda ishlatilsa, bu nafaqat 

fuqarolarni xatoliklardan saqlaydi, balki ularning huquqlari va majburiyatlari to‘g‘risidagi 

tushuncha va ma’lumotlarni yanada osonlashtiradi. 

Shuningdek, til siyosatining davlat organlarining ish yuritish tizimidagi amaliy 

ahamiyati davlat organlarining o‘zaro hamkorlikni mustahkamlashda ham o‘z aksini 

topadi. Masalan, davlat organlarida ishlab chiqarilgan huquqiy hujjatlar o‘zbek tilida 

tayyorlanishi va barcha tashkilotlarda to‘g‘ri qo‘llanilishi zarur. Bu esa nafaqat 

ma'lumotlarni uzatishda, balki fuqarolar va davlat organlari o‘rtasidagi samarali muloqotni 

ta’minlashda ham katta ahamiyatga ega. 

3. Davlat tili siyosatining elektron hukumat tizimida o‘rni 

Elektron hukumat tizimi davlat ish yuritish jarayonini yanada shaffof va samarali 

qilishda asosiy vosita hisoblanadi. Innovatsion texnologiyalar va raqamli platformalarning 

joriy etilishi davlat xizmatlarini fuqarolarga onlayn tarzda taqdim etishga imkon yaratadi. 

Biroq, bu tizimlarda davlat tili — o‘zbek tilining to‘liq qo‘llanilishi talab etiladi. 

O‘zbekiston Respublikasida elektron hukumat tizimi davlat xizmatlarini raqamli 

tarzda taqdim etishni ta’minlash uchun yaratilgan. Bunda, fuqarolar o‘z uylaridan 

chiqmasdan, turli davlat xizmatlaridan foydalanishi mumkin. Agar bu tizimlar faqatgina 

boshqa tillarda ishlasa, bu davlat tilining rivojlanishiga to‘sqinlik qiladi va fuqarolarga 

to‘liq xizmat ko‘rsatish imkoniyatini cheklaydi. Shuning uchun, davlat tili siyosati 

doirasida, elektron hukumat tizimlari va raqamli xizmatlar o‘zbek tilida to‘liq taqdim 

etilishi kerak. Bu davlat organlari va fuqarolar o‘rtasidagi aloqalarni osonlashtiradi va 

tizimlarning samaradorligini oshiradi. 

4. Tilni rivojlantirishga doir amalga oshirilgan chora-tadbirlar 

Davlat tilini rivojlantirishga qaratilgan bir qator chora-tadbirlar amalga oshirilgan. 

O‘zbekiston hukumati tomonidan o‘zbek tilining davlat tili sifatida keng qo‘llanilishini 

ta’minlash maqsadida, o‘quv kurslari, treninglar, seminarlar tashkil etilgan. Bundan 
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tashqari, davlat organlarida va jamoat tashkilotlarida rasmiy hujjatlarni o‘zbek tilida yozish 

bo‘yicha yangi qo‘llanmalar va me’yorlar ishlab chiqilgan. 

Davlat tili siyosatini amalga oshirish uchun bir qator normativ hujjatlar ham qabul 

qilingan. Masalan, davlat organlarida va boshqa tashkilotlarda ishlatiladigan rasmiy 

hujjatlar va arizalar o‘zbek tilida yozilishi kerakligi belgilangan. Bu qonunlar va normativ 

hujjatlar, davlat tili siyosatining samarali amalga oshirilishini ta’minlashga yordam beradi. 

5. Muammolar va ularni hal qilish yo‘llari 

Davlat tilini rivojlantirishda ba’zi muammolar mavjud. Birinchidan, davlat 

organlarida o‘zbek tili bilan ishlashda ba’zi qiyinchiliklar mavjud. Masalan, ba’zi 

tashkilotlarda xodimlar o‘zbek tilida ishlashga yetarlicha tayyor emas, yoki boshqa tillarda 

ishlashni afzal ko‘rishadi. Ikkinchidan, davlat tilining elektron tizimlarda to‘liq 

qo‘llanilmasligi ham muammo hisoblanadi. 

Bu muammolarni hal qilish uchun o‘quv kurslari, treninglar tashkil etilishi, davlat 

tili bo‘yicha maxsus dasturlar ishlab chiqilishi zarur. Shuningdek, davlat tilining elektron 

tizimlarda qo‘llanilishini ta’minlash uchun texnik imkoniyatlarni kengaytirish kerak. 

Xulosa 

Davlat tilini rivojlantirish bo‘yicha olib borilayotgan siyosat, ish yuritish tizimining 

samarali va aniq bo‘lishini ta’minlashda muhim ahamiyatga ega. Davlat tili siyosatining 

asosiy maqsadi, o‘zbek tilining barcha sohalarda keng qo‘llanilishini ta’minlashdir. Bu 

nafaqat davlat organlari va fuqarolar o‘rtasidagi samarali aloqalarni o‘rnatishga, balki 

davlat xizmatlarining sifatini oshirishga ham yordam beradi. Davlat tilini rivojlantirish 

bo‘yicha amalga oshirilgan chora-tadbirlar, til siyosatining ish yuritish tizimidagi o‘rnini 

mustahkamlashga, huquqiy hujjatlarning aniq va tushunarli bo‘lishini ta’minlashga xizmat 

qiladi. Shunday qilib, davlat tilining rivojlantirilishi, O‘zbekistonning til siyosatining 

muvaffaqiyatli amalga oshirilishi va jamiyatda til bo‘yicha adolatni ta’minlashga yordam 

beradi. 
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